
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00337217- -UNC-ME#FA

 
VISTO

La solicitud de aval académico para las diversas actividades del Prof. Mgtr José Halac, Profesor Titular de las
Cátedras de Composición III, IV, V, y Profesor Titular del Seminario de Recursos Sonoros, que llevó y lleva adelante
en conjunto con la Universidad de Missouri/School of Music de la Universidad de Missouri/School of Music, desde
julio de 2021 hasta noviembre de 2022, y

CONSIDERANDO

Que estas actividades se realizaron y se realizan en las siguientes etapas: 1. Concurso de selección de 4 obras, julio
y agosto de 2021. 2. 4 clases virtuales de los/as estudiantes seleccionados/as en el Seminario de Composición de la
Universidad de Missouri a cargo de la Dra. Carolina Heredia, septiembre de 2021. 3. Realización de videos de
presentación previo al estreno de cada obra. 4. Ensayos generales de cada obra realizados con conexión virtual
desde la sala de la Universidad de Missouri. 5. 2 conciertos donde se estrenaron las 4 obras de estudiantes de
nuestra licenciatura y estudiantes de las Cátedras de Composición III, IV y V, octubre y diciembre de 2021. 6. Clase
de devoluciones y conclusiones, con el Director del Missou Yoshi Onishi y la Dra. Carolina Heredia y los/as 4
estudiantes que estrenaron obras. junio de 2022. 7. Clases, conferencia y presentación estreno de una obra del
Prof. Mgtr José Halac en la Universidad de Missouri, octubre de 2022. 8. Charla pública final en la Facultad de Artes
de la experiencia vivida en Missouri, noviembre de 2022. Detalladas en nota de orden 2.

Que la Sra. Decana de la Facultad de Artes, ha tomado conocimiento de las presentes actuaciones.

Que en sesión del Honorable Consejo Directivo del día 13 de junio de 2022 se aprobó, por unanimidad, el despacho
de la Comisión de Enseñanza, y

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Conceder Aval Académico a las diversas actividades, que se consignan en los considerandos, que
llevó y lleva adelante del Prof. Mgtr José Halac, Profesor Titular de las Cátedras de Composición III, IV, V, y Profesor
Titular del Seminario de Recursos Sonoros, en conjunto con la Universidad de Missouri/School of Music de la
Universidad de Missouri/School of Music, desde el día de la fecha y hasta noviembre de 2022, reconociendo este
aval desde julio de 2021.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar. Incluir en el Digesto Electrónico. Comunicar a Secretaría Académica, al Área de



Asuntos Académicos, al Departamento Académico de Música. Remitir a Mesa de Entradas para notificar al
interesado. Cumplido, pase a Guarda Temporal.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
ARTES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A TRECE DÍAS DEL MES DE JUNIO DE
DOS MIL VEINTIDÓS.


	fecha: Lunes 27 de Junio de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-133-E-UNC-DEC#FA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-06-27T13:48:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: FRANCO ALBERTO PELLINI
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-27T14:30:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-27T14:30:33-0300
	GDE UNC




